

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA

No. 278, 2020

BNN. Formasi. Jabatan Fungsional. Konselor Adiksi. Asisten Konselor Adiksi. Pedoman Penyusunan.

PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL REPUBLIK INDONESIA NOMOR 1 TAHUN 2020

TENTANG

PEDOMAN PENYUSUNAN FORMASI JABATAN FUNGSIONAL KONSELOR ADIKSI DAN ASISTEN KONSELOR ADIKSI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL,

Menimbang : a.

- a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 40 ayat (2) huruf a Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 44 Tahun 2018 tentang Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan untuk melaksanakan ketentuan Pasal 40 ayat (2) huruf a Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 45 Tahun 2018 tentang Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi;
- b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Badan Narkotika Nasional tentang Pedoman Penyusunan Formasi Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan Asisten Konselor Adiksi;

Mengingat

: 1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5062);

- Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang Badan Narkotika Nasional sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang Badan Narkotika Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 128);
- Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 44 Tahun 2018 tentang Jabatan Fungsional Konselor Adiksi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1399);
- Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 45 Tahun 2018 tentang Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1400);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL TENTANG
PEDOMAN PENYUSUNAN FORMASI JABATAN FUNGSIONAL
KONSELOR ADIKSI DAN ASISTEN KONSELOR ADIKSI.

Pasal 1

Pedoman Penyusunan Formasi Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan Asisten Konselor Adiksi merupakan pedoman bagi Pejabat Pembina Kepegawaian dalam menyusun formasi Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi.

Pasal 2

Ketentuan mengenai Pedoman Penyusunan Formasi Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Badan ini.

Pasal 3

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

> Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 11 Maret 2020

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL REPUBLIK INDONESIA,

ttd

HERU WINARKO

Diundangkan di Jakarta pada tanggal 26 Maret 2020

DIREKTUR JENDERAL
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

LAMPIRAN
PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL
REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 1 TAHUN 2020
TENTANG
PEDOMAN PENYUSUNAN FORMASI JABATAN
FUNGSIONAL KONSELOR ADIKSI DAN ASISTEN
KONSELOR ADIKSI

I. PENDAHULUAN

Latar belakang

- Berdasarkan Pasal 56 ayat (1) Undang-Undang Nomor 5
 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara dinyatakan bahwa
 setiap Instansi Pemerintah wajib menyusun kebutuhan
 jumlah dan jenis jabatan Pegawai Negeri Sipil berdasarkan
 analisis beban kerja.
- 2. Berdasarkan Pasal 68 ayat (2) Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara dinyatakan bahwa pengangkatan Pegawai Negeri Sipil (PNS) dalam jabatan tertentu ditentukan berdasarkan perbandingan objektif antara kompetensi, kualifikasi, dan persyaratan yang dibutuhkan oleh jabatan dengan kompetensi, kualifikasi, dan persyaratan yang dimiliki oleh pegawai.
- Bahwa dengan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2018 telah ditetapkan Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 45 Tahun 2018 telah ditetapkan Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi.
- 4. Bahwa untuk kelancaran penyusunan kebutuhan Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi, perlu ditetapkan Peraturan Badan Narkotika Nasional tentang Pedoman Penyusunan Formasi Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi.

B. Tujuan

Tujuan dibentuknya Peraturan Badan ini sebagai pedoman bagi Pejabat Pembina Kepegawaian dalam menyusun Formasi Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan Asisten Konselor Adiksi di lingkungan instansi masing-masing.

C. Pengertian

Dalam Peraturan Badan Narkotika Nasional ini yang dimaksud dengan:

- 1. Jabatan Fungsional adalah kedudukan yang menunjukkan tugas, tanggung jawab, wewenang, dan hak seseorang Pegawai Negeri Sipil (PNS) dalam suatu organisasi yang dalam pelaksanaan tugasnya didasarkan pada keahlian dan/atau keterampilan tertentu serta bersifat mandiri.
- Jabatan Fungsional Konselor Adiksi adalah jabatan yang 2. lingkup, mempunyai ruang tugas, tanggung jawab, wewenang, dan hak yang mengkhususkan diri dalam membantu dengan orang gangguan penggunaan ketergantungan narkotika, psikotropika dan zat adiktif lainnya.
- 3. Asisten Konselor Adiksi adalah jabatan yang mempunyai ruang lingkup, tugas, tanggung jawab, wewenang, dan hak yang mengkhususkan diri dalam melaksanakan dukungan layanan rehabilitasi orang dengan gangguan penggunaan ketergantungan narkotika, psikotropika dan zat adiktif lainnya.
- 4. Pejabat Fungsional Konselor Adiksi yang selanjutnya disebut Konselor Adiksi adalah PNS yang diberi tugas, tanggung jawab, wewenang, dan hak untuk melaksanakan pekerjaan Jabatan Fungsional Konselor Adiksi.
- 5. Pejabat Fungsional Asisten Konselor Adiksi yang selanjutnya disebut Asisten Konselor Adiksi adalah PNS yang diberi tugas, tanggung jawab, wewenang, dan hak untuk melaksanakan pekerjaan Asisten Konselor Adiksi.